

# NORSK ODD FELLOW BLAD

1. JULI 1974

NR. 7 — 51. ÅRGANG

## SÆRUTGAVE

*Til alle Rebekkasøstre og Odd Fellow brødre!*

### **Ad Odd Fellow Støttelag for Multipel-Skleroserammede — Vår innsamling — midlenes anvendelse**

Vi gjengir her en orientering fra Stor Sire Arne Espelund og Stor Sekretær Leif Castberg Voss om denne saks behandling i Storlogemøtet 15.—17. juni d.å.

Som alle våre Ordensmedlemmer vil vite fra den orientering Stor Sire ga i Norsk Odd Fellow Blad nr. 4 for 1. april 1974, hadde Stor Sire med enstemmig tilslutning av de valgte Storembetsmenn tatt M.S.-saken opp på dagsordenen for Storlogemøtet som skulle finne sted i Oslo i dagene 15.—17. juni i år.

Storlogemøtet er avholdt og det er for meg en glede å meddele at det ble fattet enstemmig vedtak om M.S.-midlenes anvendelse.

I den «Beretning» Storrepresentantene mottok en måned før Storlogemøtet avholdelse, var inntatt Stor Sires og de valgte Storembetsmenns redegjørelse for M.S.-sakens utvikling fra 1965 og frem til idag. Denne redegjørelse var inndelt i 4 hovedpunkter:

1. En redegjørelse for de forutsetninger, intensjoner, planer og mål, som lå til grunn for etableringen av Odd Fellows Støttelag for M.S. i 1965, og for den daværende plan om et behandlings- og forskningscenter for M.S. i Hakadal.
2. En redegjørelse for hvilken skjebne planene om Hakadalprosjektet så har fått i de 9 år som siden er gått.
3. En redegjørelse for den nåværende situasjon omkring FORSKNINGEN for å finne løsningen på gåten omkring M.S.-sykdommens årsak og vesen.

4. Endelig fra Storlogens valgte embetsmenn en redegjørelse for de innsamlede midler og et konkret FORSLAG om å la disse midler inngå i et «Odd Fellows forskningsfond for Multipel Sklerose-sykdommen».

Punktene 1 og 2 dekkes av den omtale som ble gitt i Odd Fellow Bladet nr. 4 for 1. april i år.

Når det gjelder den nåværende situasjon omkring forskningen i forbindelse med Multipel Sklerose, skal jeg nevne:

Vi har fått forståelsen av at det i løpet av de aller siste år er skjedd en sterk utvikling innen medisinske metoder og forskningsteknikker, som har bragt nye muligheter til å studere sykdom og sykdomsprosesser direkte i angrepet vev. I relasjon til Multipel Sklerose har dette ført til nye forskningsprosjekter, f.eks. til studier av immunitetsmekanismer og antistoffer. Det foregår også meget forskningsarbeid for å lete etter mulige mikro-organismer som f.eks. virus, som kunne tenkes å ha relasjon til M.S.-sykdommen, og man prøver å undersøke om enkelte pasienter kan ha en delvis nedsatt motstand eller immunitet som årsak til sykdommen. Resultatene av slike undersøkelser kan også bli av betydning for og åpne mulighetene til bedre behandlingsopplegg.

Vi har kjennskap til at det nå er en betydelig aktivitet på flere forskningsfelter og håper denne forskningen kan føre til positive resultater. Også i vårt land er det flere forskningsgrupper som tar aktivt del i dette arbeid som vil komme M.S.-pasien-

tene til gode, og som vi derfor absolutt mener det er riktig å støtte.

Helsedirektøren har til oss uttalt at man vil være meget lykkelig om de midler Odd Fellow Støttelag for M.S. har samlet inn kan gå til forskning og øremerket for M.S.-forskningen, fordi dette er den beste måte vi kan hjelpe de M.S.-rammede på.

Vi mener derfor at midlene må øremerkes for M.S.-forskning, men selvsagt inngå i det sammenfattende forskningsarbeid som nå intenst pågår både når det gjelder klarleggingen av sykdomsmekanismene og gi bedre behandlingsopplegg. Nettopp ut fra disse sammenfattende forskningsopplegg kan M.S.-forskerne finne de spor, de tråder og idéer og den inspirasjon som man håper før eller senere fører frem til resultater som virkelige vil kunne bety noe for pasientene. Dette avgjørende felt innen den medisinske forskning trenger å mobilisere unge og dyktige forskere som er klar til helhjertet å gå inn for oppgavene. Det trengs teknisk assistanse, medisinsk utstyr med kostbare spesialinstrumenter og annet apparatur. Det er nødvendig for norske forskere å ha et nært samarbeid med andre forskere også på det internasjonale plan. Til alt dette trenges det penger, men det synes åpenbart at det er gjennom forskningen at vi best kan hjelpe våre M.S.-syke.

Fra det 4. hovedavsnitt gjengir vi det FORSLAG som Stor Sire med enstemmig tilslutning av de valgte Storembetsmenn fremsatte for Storlogemøtet:

«De innsamlede midler gjennom Odd Fellow Støttelag for «Multipel

*Forts. side 3*

Redaksjonelle bidrag sendes til Norsk Odd Fellow Blad, Stortingsgaten 28, Oslo 1. Stoff fra Rebekkalogene sendes til Eks. OM Inger Johanne Berg, Tomineborgveien 33, 3000 Drammen. Ekspedisjonens adresse er Stortingsgaten 28, Oslo 1. Ettertrykk av dette blads artikler uten Storlogens godkjenning er forbudt for andre enn den off. Odd Fellowpresse.

TRYKK: Merkur - Drammen

## Utdrag av referater fra de valgte Storembetsmenns møter

Tirsdag 2. mai.

Tilstede: Stor Sire, Eks Stor Sire Edgar Otterbech, 1. Dep. Stor Sire, Stor Sekretær og Stor Skattmester.

— Ref brev av 30. f.m. fra DDSS Arne Werner Madsen ang. møte avholdt 29. f.m. på Lillestrøm med tanke på dannelse av broderforening på Romerike. Møtet var meget positivt og det er berammet møte 20. ds. for å danne broderforeningen. Det regnes med ca. 20 medlemmer fra starten av. Stor Sire har gitt sitt samtykke til at foreningen stiftes 20. mai 1974 og at den får navnet Romerike Broderforening IOOF. 1. Dep. Stor Sire vil være tilstede i Stiftelsesmøtet.

— Stor Sire meddelte at han den 21. april foresto stiftelsen av Odd Fellow Ungdomsforening «Circulus O.U.F.» i Bergen. Sirkulære om dette er sendt loger, Rebekkaloger og leire.

Torsdag 30. mai.

Tilstede: Stor Sire, Eks. Stor Sire Edgar Otterbech, 1. Dep. Stor Sire, og Stor Sekretær.

— Stor Sire ga en utførlig rapport fra den europeiske Stor Sire konferanse i Odense i dagene 22. 25. mai, hvor Stor Sire og Stor Sekretær hadde deltatt.

— M.S.-saken — Storlogemøtet.

Under henvisning til protokoll for møtet 28. februar, sak nr. 1 og for møtet 7. mars sak nr. 1 besluttet man å sende Rebekkarådet 4 eksemplarer av «Beretningen» for det kommende Storlogemøte, henviser til side 161—169 hvor M.S.-saken er inntatt, og meddele at Rebekkarådets valgte embetsmenn, om det ønskes, er velkommen til å overvære behandlingen av M.S.-saken i Storlogemøtet og med adgang til eventuelt å uttale seg.

— Dette møte medgikk eller til diskusjon og planlegging av enkelte arrangementsdetaljer i forbindelse med Storlogemøtet.

## Storlogemøtet 1974

Møtet ble avholdt i Oslo i dagene 15.—17. juni og var det 13. ordinære Storlogemøte.

Det var møtt frem Storrepresentanter for alle våre loger og leire, 11 DDSS, SDSS for Rebekkainstitusjonen foruten Storlogens valgte Storembetsmenn med bror Stor Sire i spissen og våre 2 Eks. Stor Sire. Ialt var det 116 stemmeberettigede. Vi hadde den glede som gjester å se Spesial Deputy Sovereign Grand Master for Europe og danske Stor Sire Christian Rasmussen, den svenske 1. Deputerte Stor Sire Dag Wallén, den svenske Stor Sekretær Gøthe Janson, den danske Stor Skattmester Asker Jenssen og den islandske Eks. Stor Sekretær Bjørn Bjørnsson.

I åpningsmøtet lørdag 15. juni ble 93 Storrepresentanter og varamenn tildelt Storlogegraden. Det ble sendt hilsningstelegram til H. M. Kongen og under den etterfølgende bankett innløp det et telegram fra H. M. Kongen med hjertelig hilsen til hver enkelt av møtedeltagerne.

Som Ordenens øverste ledere for perioden 1974/78 ble valgt:

*Stor Sire:* Direktør Arne Espelund, Oslo.

*1. Dep. Stor Sire:* Salgssjef Leif Wilh. Tuman, Oslo.

*2. Dep. Stor Sire:* Blomsterhandler Lars Frydenlund, Narvik.

*Stor Sekretær:* Advokat Leif Castberg Voss, Bærum.

*Stor Skattmester:* Skipsreder Erik Evjen, Oslo.

Bror Stor Sire utnevnte følgende Storembetsmenn:

*Stor Marsjal:* Knut Braaten,

*Stor Vakt:* Arne Gjerberg,

*Stor Herold:* Haakon Halvorsen,

*Stor Kapellan:* Per Castberg Voss.

Bror Stor Sire vil nå utnevne de Distrikts Deputerte Stor Sire og den Spesial Deputerte Stor Sire for perioden 1974/78.

Et utførlig referat fra Storlogemøtets forhandlinger vil bli sendt Storrepresentantene for at disse i sine respektive loger og leire kan gi melding av de vedtak som Storlogemøtet fattet.

*Leif Castberg Voss.*

Stor Sekretær

## Vi og MS-saken

Denne særutgaven av Norsk Odd Fellow Blad er en informasjon, som er nødvendig etter at det i Osloaviser er gjengitt opplysninger, som er egnet til å skape et uriktig bilde av vår stilling i MS-saken.

Særutgaven er blitt til i all hast, men den gir søstre og brødre mulighet til å gi riktige opplysninger.

F. K.

## Odd Fellow II overrekkes i Bergen

Under Storlogemøtet i Oslo i juni opplyste Stor Sire Arne Espelund at redningskrysseren «Odd Fellow II» antagelig blir overlevert i første halvdel av august i Bergen.

Stor Sire hadde konferert med Redningsselskapet om saken, og det var her full enighet mellom giver og mottager.

«Odd Fellow II» vil bli plassert på kysten nord for Trondheimsfjorden, etter nærmere bestemmelse av Redningsselskapet.

Skleroserammede», med påløpende renter, samlet omfattende kr. 750 000 anvendes i sin helhet for opprettelse av et forskningsfond med navn: «Odd Fellow forskningsfond for Multipel Sklerose-sykdommen». Fondet skal primært ha det formål å muliggjøre og støtte den medisinske forskning for å løse gåten omkring M.S.-sykdommens årsak, gjennom forskning å søke å finne botemidlene for å bekjempe sykdommen og finne midlene til mest mulig å motvirke sykdommens utvikling, og gjennom forskning å lindre plager og handicap hos dem som er rammet av sykdommen.

Av fondets midler kan rentene og del av fondets kapital hvert år stilles til disposisjon for forskningen.

Storlogen bemyndiges til i samråd med Helsedirektøren og Dekanus ved det medisinske Fakultet ved Universitetet i Oslo å utarbeide statutter for fondet, herunder også fondsstyrets sammensetning. Fondet skal ikke på annen måte stå under statlig kontroll».

Om dette forslag ble Det Norske Rebekkaråd underrettet av Storlogen i et møte på Storlogens kontor den 28. februar d.å. og hvor Storembetsmennenes hele beretning med forslaget ble lest opp.

Storlogens Nevnd for Ordenens Stilling ga enstemmig sin anbefaling om at det fremsatte forslag ble vedtatt.

Som alle våre søstre og brødre vil forstå, var det hverken for Storlogen eller for Rebekkarådet noen adgang til før Storlogemøtet å publisere for de enkelte medlemmer det forslag som Storlogemøtet skulle behandle. Dette vil være i direkte strid med de regler som gjelder for et Storlogemøtes forhandlinger og den regel at en Storrepresentant aldri må møte med bundet mandat. Det er derfor helt forståelig at mange av våre medlemmer for seg selv har stillet spørsmålet om midlenes anvendelse. Dette spørsmål kunne først besvares etter at Storlogemøtet var avholdt.

Før Storlogemøtetes forhandlinger ble Det Norske Rebekkaråd igjen orientert ved at «Beretningen» for Storlogemøtet med de foreliggende saker med forslag, begrunnelse for disse og spesialkomitéenes innstillinger ble oversendt Rådet. Samtidig ble det samlede Rebekkaråds valgte embetsmenn invitert til å overvære M.S.-sakens behandling i Storlogemøtet og

med adgang til å uttale seg. Samtlige Rådsembetsmenn møtte. Søster Råds-president uttalte seg og bekreftet at Rådet var holdt orientert til enhver tid, men at søstrene jo ikke var det. Derfor hadde Rådet hatt flere henvendelser om hvordan pengene skulle brukes. Dette hadde søster Råds-president jo av gode grunner ikke kunnet meddele. Søster Råds-president uttalte: «Jeg håper og jeg tror at hele vår Orden ser på Multipel Sklerose saken og de ulykkelige menneskene som er rammet av den sykdommen, og at dette dere nå idag stemmer over, vil bli til beste for de syke».

Under møtet ble det fremmet forslag fra flere av Storrepresentantene om at man ikke skulle begrense de midler som skulle tilføres «Odd Fellows forskningsfond for Multipel Sklerose-sykdommen» til de avsatte kr. 750 000,—, men også ta med senere påløpende renter til Storlogemøtetes avholdelse.

Ved voteringen fikk opprettelsen av fondet ENSTEMMIG tilslutning og det ble deretter med overveldende flertall be sluttet at også rentene utover kr. 750 000,— skal inngå i fondet.

Jeg føler meg overbevist om at det enstemmige vedtak som nå foreligger, nettopp gir oss søstre og brødre i Odd Fellow Ordenen anledning til å gi de M.S.-syke og M.S.-foreningene det håndslag de ber om: «Hjelp oss å finne nøkkelen til M.S.-sykdommens gåte».

Oslo, den 25. juni 1974.

Med broderlig hilsen i V.K.&S.  
Arne Espelund  
Stor Sire.

Leif Castberg Voss  
Stor Sekretær

## Omtale av «Odd Fellow»- krysseren

Vår bror Georg Ugland i Linkøping, Sverige, som formidler nyheter til den internasjonale Odd Fellow-presse, forteller at han har funnet 44 omtaler av redningskrysseren «Odd Fellow» i 30 tidsskrifter, som han følger med i. Ialt er det 46 offisielle OF-tidsskrifter, og han regner med at de fleste har omtalt den norske aksjonen.

# 80 ÅR



Den 28. mai rundet vår avholdte Eks. OM Eilert Jonassen 80 år. Han kan se tilbake på 54 års medlemskap i Ordenen og har innehatt en rekke embeter i loge nr. 5 Vesterlen og i leir nr. 2 Varde.

Br. Jonassen har i alle år vist overordentlig interesse for Ordenens arbeid og har vært et inspirerende eksempel for logebrødrene både i kraft av sin innsatsvilje og sitt gode humør. Det er ikke for meget sagt at vi savner ham når han ikke er tilstede på logemøtene.

Br. Eilert Jonassen ble innviet i loge nr. 5 Vesterlen 14./9 1920 og har 3. logegrad fra 27/9 1921. Han har vært logens OM 1935—36 og i leir nr. 2 Varde HP.

Vi ønsker ham tillykke med åremålsdagen og alt godt i årene fremover.

Sekr.

## OF-treff i Borås, Sverige

Under et tjenesteoppdrag i Moldes vennskapsby, Borås, høsten 1972 kom jeg gjennom politikolleger i kontakt med OF-loge «Catena». På et logemøte i Borås ble tanken om et «OF-treff» mellom vennskapsbyene, Borås, Vejle og Molde drøftet. Jeg fikk vite at «Catena» hadde vennskapskontakt med loge «Entwisle» i Vejle, og det ble avtalt at min loge, «Veøy», skulle bli kontaktet dersom et «vennskapsbytreff» skulle bli aktuelt.

Forts. side 4

# Hellesøy fyr får utstyr for 11.-m-båndet

Takket være «Fraternitas», Bergen



OM i loge «Fraternitas», Bergen, (til høyre) og fyrmester Antonsen på Hellesøy fyr på Fedje.

OF-treff i Borås..... forts fra side 3

Høsten 1973 kom invitasjon til OF-treff i Borås våren 1974. Nærmere tidspunkt for møtet var da ikke bestemt, men flere brødre fra Molde var interessert. Dessverre var våre svenske brødre ikke oppmerksom på den betydning 17. mai har for oss nordmenn, og fastsatte møtedagen til 18. mai, slik at hele 17. mai måtte brukes til reisedag. De brødre som tidligere hadde sagt seg interessert, meldte av denne grunn avbud.

Min loge var imidlertid av den mening at vi burde være representert og jeg reiste derfor til Borås i egen bil. Treffet omfattet også Rebekkalogene i vennskapsbyene og Eks. OM Laura Gjørtz og Gudrun Lange ble med på turen fra loge «Hild».

Selve «OF-treffet» tok til med emb.m.møte den 18. mai kl. 15.00 hvor det ble bestemt at slike møter mellom vennskapsbyenes loger skulle forsøkes holdt annet hvert år i de forskjellige byer med Vejle som vertsby i 1976.

Det offisielle program tok til kl. 17.00. Etter at br. OM von Kramer hadde ønsket de besøkende brr., 11 danske, 1 tysk og undertegnede velkommen, ble det foretatt innvielse av 6 nye brr. Seremonien ble verdig og korrekt utført av et dyktig embetskollegium, og selv om det fantes avvik fra vårt rituale, hadde en ikke vanskeligheter med å følge med.

Senere på kvelden ble det avholdt en stilig og vellykket fest i Stads-hotellet, hvor både Rebekkasøstre og OFbr. var samlet.

Søndag formiddag ble det arrangert en rundtur i byen og nærmeste omegn og det i alle måter vellykkede «OF-treff» ble avsluttet med lunsj i OF-huset.

Selv om reisen var lang og anstrengende oppveies dette av den hygge samværet med ordenssøsken fra våre svenske og danske vennskapsbyer ga, og arrangementet innbyr i høy grad til gjentakelse.

Med hilsen

K. A. Hamre

OM i loge nr. 11 «Veøy».

Redningskrysseren «Odd Fellow», som er stasjonert i Bergens-distriktet, benytter 11m-båndet i sitt arbeid, og den kan der få kontakt med både lystbåtflåten og fiskerflåten. Det har imidlertid vært et svakt punkt, Hellesøy fyr på Fedje, hvor det ikke har vært utstyr for 11-m. I begynnelsen av mai fikk imidlertid fyret dette av loge Fraternitas i Bergen, og overrekkelsen ble foretatt av logens OM, Jens Turner Knudsen. Fyrmester Antonsen mottok gaven. Han gjorde det klart at med dette anlegget ville det bli betydelig lettere for mannskapet på fyret å få kontakt med redningskrysseren. Det er av stor betydning, for fyret dekker en meget hard kyststrekning.

Mandag 13. mai lå «Odd Fellow» i Bergen og det var omvisning om-

bord og etterfølgende samvær for søstre og brødre i logelokalene. Straks før omvisningen skulle avsluttes, måtte imidlertid «Odd Fellow» kaste loss for å komme et skip til assistanse i farvannet utenfor Fedje.

Egentlig var det ikke meningen at dette anlegget skulle bli plassert på et fyr. For en tid siden ble det foretatt en innsamling i logen til kjøp av et radiosett til en funksjonshemmet ung mann. Beklagelig nok døde han og logen satt igjen med pengene. Idéen om å benytte beløpet til det forannevnte anlegget på Hellesøy fyr ble så fremmet av et logemedlem. Endel av logens medlemmer var med på turen til fyret og i vanlig kjent stil for det norske fyrvesen ble de meget vel mottatt.



## Den Uavhengige Norske Storloge I.O.O.F.

TIL ALLE LOGER OG LEIRE!

Jeg gjør herved kjent at

Romerike Broderforening I.O.O.F.

ble stiftet i Lillestrøm den 20. mai 1974 med Karl Magnus Breen som formann og Olav Ormstad som sekretær.

Oslo, den 28. mai 1974.

Arne Espelund  
Stor Sire

Leif Castberg Voss  
Stor Sekretær